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Vurdering av VOM Dogrun ved Nordbytjernet 11.05.2025

Vi viser til henvendelse fra Ullensaker kommune der det bes om synspunkter på søknad om å få arran-
gere løp med hund i bånd (VOM Dogrun – dogrun.no) ved Nordbytjernet 11. mai.

Innledning
Nordbytjernet har store kvaliteter både som naturområde og friluftslivs- og rekreasjonsområde. Det 
understrekes ved at store deler av tjernet og arealene nord og vest for tjernet er vernet som landskapsvern-
område etter naturmangfoldloven, mens hele sørenden er statlig sikra friluftslivsområde. I tillegg er det 
regulerte friområder i sør. For fuglefaunaen er Nordbytjernet en viktig lokalitet for svaner, gjess, ender og 
dykkere.

Vurdering av tiltaket
Første halvdel av mai er en svært viktig periode for hekkende våtmarksfugler. Da etablerer hekkende 
par seg, finner reirplass og bygger reir. Knoppsvane, toppdykker og sothøne er karakterarter for tjer-
net, og alle artene hekker her med flere par. I tillegg observeres sjeldne arter som horndykker, taffeland, 
knekkand og skjeand i tjernet. Diverse måkearter næringssøker og raster ved tjernet. I området rundt har 
mange arter av spurvefugl tilhold, og arter som myrsanger og rørsanger hekker i siv- og takrørvegetasjo-
nen langs vannet.

Det planlagte arrangementet med mange folk og hunder, vil generere mye støy og forstyrrelse i en sårbar 
periode for fuglelivet. BirdLife OA fraråder sterkt å tillate arrangementet på denne årstida. Vi viser til na-
turmangfoldlovens § 15: Ved enhver aktivitet skal unødig skade og lidelse på viltlevende dyr og deres reir, 
bo eller hi unngås. Likeledes skal unødig jaging av viltlevende dyr unngås. Den omfattende aktiviteten 
løpet vil medføre, med start/mål ved kiosken sentralt ved tjernet og like ved grensa for landskapsvernom-
rådet, kan i verste fall føre til at arter som er i ferd med å etablere seg ved hekkelokalitet, forlater området, 
og gir opp hekking.

Dersom et slikt løp skal gjennomføres ved Nordbytjernet, bør det legges til ettersommer/høst. Det er 
langt mindre forstyrrende for faunaen.
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